
Protokół nr XLII/2022 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 8 listopada 2022 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14:00 do 14:50. Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  
   

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 15 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją zwyczajną, zapytał zgromadzonych, czy ktoś z Radnych 

zgłasza wnioski, uwagi do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji nie zgłaszał uwag. 

Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Przedstawienie analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez wszystkie podmioty do niej 

uprawnione.  

6. Zapoznanie Rady Gminy z przygotowaną dokumentacją w sprawie komunalizacji nieruchomości 

położonej w obrębie Koliszowy. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2022–2030 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/ 

2019  Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia  26 kwietnia 2019 r.  w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia inkaso. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej, jej wysokości                     

i zasad jej poboru. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca 

lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na drodze gminnej publicznej  Nr 370009 T Lipa 

Gajówka – Gajówka – Łazy – Gajówka Kadłubek. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 

rok”. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie sesji.  



 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 6 października 2022 r. przyjęto jednogłośnie (15 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji. Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 

Ad pkt 5 

W tym punkcie Przewodniczący poinformował, że do systemu wgrane były informacje dotyczące analizy 

oświadczeń majątkowych dokonanej przez wszystkie podmioty do niej uprawnione. Z Sali obrad nie padły 

pytania do tego tematu. 

 

Ad pkt 6 

Radni zostali poinformowani o dokumentacji przygotowanej przez Komisję Inwentaryzacyjną Mienia 

Komunalnego w sprawie komunalizacji nieruchomości (dróg) w miejscowości Koliszowy. Przewodniczący 

dodał, że przedmiotowe dokumenty będą przez 30 dni wyłożone do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 6. 

Każdy ma możliwość zapoznania się z dokumentacją. Następnie, po upływie tego terminu zostanie złożony 

wniosek do Wojewody o komunalizację nieruchomości. Nikt nie miał pytań do tego punktu. 

 

Ad pkt 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2022 - 2030 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr XLII/290/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ruda Maleniecka na lata 2022-2030 (zał. nr 4), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (15 za). 

 

Ad pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok odczytał Przewodniczący. Radni nie 

mieli pytań do tego projektu. Uchwała Nr XLII/291/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

(zał. nr 5), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (15 za). 

  

Ad pkt 9 

Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości odczytał Przewodniczący. 

Poinformował, że komisje nie miały uwag do zaproponowanego projektu uchwały. Radni nie mieli pytań 

do tego projektu. Uchwała Nr XLII/292/2022 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości (zał. 

nr 6), została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów 13 za, 2 wstrzymujące. 

 

Ad pkt 10  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019  Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia  26 

kwietnia 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso odczytał Przewodniczący Rady. Radna 

Małgorzata Wydra zgłosiła, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad uchwałą. Radni nie mieli pytań 

do tego projektu. Uchwała Nr XLII/293/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019  Rady Gminy 

Ruda Maleniecka z dnia  26 kwietnia 2019 r.  w sprawie zarządzenia poboru podatku od osób fizycznych                 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso. (zał. nr 7), została podjęta             

w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów 14 za, 1 radny nie oddał głosu.  

 

Ad pkt 11  

Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, jej wysokości  i zasad jej poboru odczytał Przewodniczący. 

Radny Szymon Biały pytał czy ktoś korzysta z tej opłaty? Przewodniczący udzielił informacji, że przede 

wszystkim opłata jest pobierana od wystawców na festynach, targowiska nie mamy. Uchwała Nr 

XLII/294/2022 w sprawie opłaty targowej, jej wysokości  i zasad jej poboru. (zał. nr 8), została podjęta 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (15 za). 

 

 

 

 



Ad pkt 12 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka., odczytał Przewodniczący. Radni nie mieli pytań do tego projektu. Uchwała Nr 

XLII/295/2022 w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Ruda Maleniecka. (zał. nr 9), została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym (12 za, 3 przeciw). 

 

Ad pkt 13 

Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego 

na drodze gminnej publicznej  Nr 370009 T Lipa Gajówka – Gajówka – Łazy – Gajówka Kadłubek 

odczytał prowadzący posiedzenie Przewodniczący. Radni nie mieli pytań do tego projektu. Uchwała Nr 

XLII/296/2022 w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego 

na drodze gminnej publicznej  Nr 370009 T Lipa Gajówka – Gajówka – Łazy – Gajówka Kadłubek (zał. nr 

10), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (15 za). 

 

Ad pkt 14  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka                       

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” odczytał Przewodniczący. Radni nie mieli pytań do tego 

projektu. Uchwała Nr XLII/297/2022 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (zał. nr 11), została podjęta jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym imiennym (15 za). 

 

Ad pkt 15 

W tym punkcie głos zabierali kolejno: 

Radny Piotr Pałgan – prosił o zwrócenie się do zarządcy drogi o lustro, ponieważ chcąc się włączyć do 

ruchu na drodze krajowej widoczność utrudnia zasłania płot i samochody parkujące na parkingu przy 

sklepie GS. Odniósł się także do przebudowy dróg na terenie Gminy. Droga na Jaźwinach                                    

(w Młotkowicach) jest bardzo wąska, nie jest to droga dwukierunkowa. Nie ma możliwości by samochody 

się minęły. Taka sama sytuacja ma miejsce  w kierunku Gajówki. Należałoby zrobić mijankę albo skrócić 

odcinek a poszerzyć go. Zdaniem Radnego teraz jest to ścieżka pieszo rowerowa. Prosił o sprawdzenie tej 

sytuacji przez Wójta.  

Radny, Leszek Pękala przypominał się o usunięcie zakrzaczeń koło posesji Florczyka, teraz gałęzie 

zajmują 1/3 drogi, nie ma tam chodnika – jest to droga powiatowa.  

Radna Zofia Pilarska odniosła się do tematu dróg, mówiąc że można zrobić drogi dwukierunkowe ale 

trzeba by dokupić grunt od mieszkańców.  

Radny Bogusław Milcarz zwracał uwagę na wyrwę na drodze w kierunku Bedlna, jest to niebezpieczne.  

Na pytania odpowiedział, Przewodniczący rady, Pan Piotr Tarasiński. Mówił, że Wójt zajmie się sprawą 

parkingu przy GS-ie. Co do dróg – temat był omawiany na posiedzeniu komisji stałych, te drogi są jeszcze 

nie skończone, nie było odbioru. Pobocza będą lepiej usypane. Co do zakrzaczeń – cały czas jesteśmy                             

w kontakcie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, który zapewnia że prace będą wykonywane teraz, 

w sezonie jesienno-zimowym, bo latem były koszenia. Wyrwa zostanie zgłoszona.  

Radny Piotr Pałgan dodał, że droga o której mówi jest już skończona. Nie możemy mówić że jest 

nieskończona. Ona jest nieodebrana.  

 

Ad pkt 16 
W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął XLII sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

 

                                   

      Protokołowała                                                                                                                 Przewodniczył                            

     

      Marta Cieślik                                                                                                                  Piotr Tarasiński  

 


